
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 66 del 13/07/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 410

 del 14/07/2017
 
OGGETTO: Art. 5, comma 1, del CCNL 11 aprile 2008, del Comparto Regioni ed 

Autonomie Locali - Sospensione cautelare dal Servizio del dipendente 
matr. 10344. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed, in particolare l’art. 107 il quale al 

comma 3, testualmente recita: “Sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e 
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi Organi, tra i quali in particolare, 
secondo le modalità stabiliti dallo statuto o dai regolamenti dell’ente: 
a) (omissis); 
b) (omissis); 
c) (omissis); 
d) (omissis); 
e) gli atti di amministrazione e gestione del personale; 
f) (omissis); 
g) (omissis); 
h) (omissis); 
i) gli atti ad essi attribuiti dallo statuto e dai regolamenti o, in base a questi, delegati dal sindaco. 

Attesa la competenza della scrivente ad adottare Atti e provvedimenti che impegnano 
l’Ente, giusta quanto nel Provvedimento Sindacale n. 205 in data 5 gennaio 2017, di nomina quale 
“Responsabile del Settore IV”; 

 
 Visto l’Atto di Giunta Comunale n. 103 adottato nella seduta del 13 luglio 2017; 
 Visto l’art. 5, comma 1, del CCNL dell’11 aprile 2008 del Comparto Regioni ed 
Autonomie locali, che così recita: “il dipendente che sia colpito da misura restrittiva della 
libertà personale è sospeso d’ufficio dal servizio con privazione della retribuzione per la 
durata dello stato di detenzione o comunque dello stato restrittivo della libertà”; 
 Atteso che, ai sensi del comma 7 dello stesso art. 5 del citato CCNL “al dipendente 
sospeso dal servizio ai sensi del presente articolo sono corrisposti un’indennità pari al 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



50% della retribuzione base mensile di cui all’art. 52, comma 2, lett. b) del CCNL 
14.09.2000, la retribuzione individuale di anzianità ove acquisita e gli assegni del nucleo 
familiare, con esclusione di ogni compenso accessorio, comunque denominato”; 
 Ritenuto doversi applicare nei confronti del dipendente matricola 100344 le 
disposizioni contenute nel citato art. 5, commi 1 del CCNL 11 aprile 2008; 

Visto il d.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii.; 
Visto il decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il CCNL del personale non dirigente del comparto Regioni ed Autonomie 

locali in data 11 aprile 2008, per il quadriennio normativo 2006-2009; 
Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1 nelle more dell’avvio del procedimento disciplinare per i fatti oggetto di indagine penale 
in corso a carico del dipendente matricola 100344, colpito da misura restrittiva della libertà 
personale dall’Autorità Giudiziaria, la sospensione d’ufficio dal servizio, con privazione 
della retribuzione, con effetto immediato, ai sensi dell’art. 5, comma 1, del CCNL - 
Comparto Regioni ed Autonomie locali - dell’11 aprile 2008; 
2 di corrispondere al dipendente matricola 100344, per la durata del periodo di 
sospensione obbligatori, in virtù del presente provvedimento, l’indennità alimentare 
prevista dall’art. 5, comma 7, del CCNL - Comparto Regioni ed Autonomie locali - dell’11 
aprile 2008; 
3 di trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Presidente dell’Ufficio per i 
Procedimenti Disciplinari perché, in funzione del Ruolo rivestito, ne abbia piena e 
doverosa conoscenza; 
4 di disporre del presente provvedimento, notifica al dipendente interessato e la 
trasmissione al Sig. Sindaco ed al Responsabile anticorruzione del Comune di Castellana 
Grotte. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co. 5 del D.lgs n. 267/2000. 

 

 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 13/07/2017 si attesta che il presente atto non 

necessita di copertura finanziaria. 

 Il Responsabile del Settore Finanziario 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 1069 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 

Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 

 
Castellana Grotte,  14/07/2017 Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                           f.to dott. Cosimo Cardone        
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




